
 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2020 

ZA CELOU DOBU ŘEŠENÍ (2020–2021) 

 

Název projektu: Moravský venkov na příkladu životních osudů Pavla Petříka 

(1778–1829)  

Doba trvání projektu: 1 rok  

Řešitel: Mgr. Radek Petřík 

Popis a splnění cílů řešení: V rámci projektu jsem vytvořil publikační výstup, 

který sledoval na příkladu životních osudů sedláka Pavla Petříka (1778–1829) 

život v Dubu nad Moravou na hanáckém venkově před nástupem industrializace. 

Ve světle pramenů uložených ve fondu velkostatku Nenakonice v olomoucké 

pobočce Zemského archivu v Opavě jsem věnoval pozornost otázkám správním, 

majetkovým, etnografickým i demografickým. V duchu případové studie jsem se 

zabýval okolnostmi provázející předání statku mezi generacemi. Nastínil průběh 

svatebních veselí, zvyklostí s nimi spojených a podobu robotních povinností. 

Z demografického hlediska jsem přiblížil vývoj rodiny Pavla Petříka. Studie 

zvláště pohledem historické antropologie přispěla k poznání života na moravské 

vesnici během 18. a 19. století. Publikační cíle jsem tímto splnil a příspěvek 

odeslal k recenznímu řízení do odborného časopisu. 

Stav výstupu: Studie byla upravena dle požadavků recenzentů a nyní se 

připravuje do tisku.  

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID 

záznamu: Do systému OBD výsledky teprve zanesu.  



Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady  

 

5.000 5.000 

Materiální náklady  

 

3.000 860 

Služby  

 

  

Cestovní výdaje  

 

1.500 0 

Celkem 9.500 5.860 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 05. 01. 2022  

  

       

  

  

Jméno a podpis řešitele 

Mgr. Radek Petřík 



 


